[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 сентября 2016 года № 191
О внесении изменений в постановление Администрации

Гусинского  сельского поселения Краснинского района

Смоленской области № 222 от 22.10.2015г.
«Об утверждении муниципальной программы

 «Создание условий для обеспечения  качественными
услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования
Гусинского сельского поселения Краснинского района
Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,
Администрация Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 222 от 22.10.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» (в ред. постановлений Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 40 от 02.02.2016 года, № 79 от 07.04.2016 года, № 113 от 12.05.2016 года, № 143 от 19.06.2016 года) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» слова

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 4668,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 4668,3 тыс. рублей
из них:

средства местного бюджета –  3194,7 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 3194,7 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 1473,6 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1473,6 тыс. рублей.

заменить словами

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 5151,8 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 5151,8 тыс. рублей
из них:

средства местного бюджета –  3274,7 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 3274,7 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 1877,1 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1877,1 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы «Модернизация  объектов жилищно-коммунального хозяйства» слова

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1553,6 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1553,6 тыс. рублей.
из них:

средства местного бюджета –  80,0 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 80,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 1473,6 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1473,6 тыс. рублей.

заменить словами

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1957,1 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1957,1 тыс. рублей.
из них:

средства местного бюджета –  80,0 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 80,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 1877,1 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1877,1 тыс. рублей.

3. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территорий» слова

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2081,2 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 2081,2 тыс. рублей.

из них:

средства местного бюджета –  2081,2 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 2081,2 тыс. рублей.

заменить словами

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2161,2 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 2161,2 тыс. рублей.

из них:

средства местного бюджета –  2161,2 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 2161,2 тыс. рублей.

4. Приложение 1 изложить в следующей редакции: (приложение 1 к постановлению № 191 от 05.09.2016г.).

5. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Гусинского  сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                            Н.В.Хлебникова

Приложение №1

	№

п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016

	1.
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда»
	524,6

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории поселения
	524,6

	Основное мероприятие «Расходы на проведение мероприятий   в области жилищного хозяйства»
	3,0

	Расходы на оплату обще домовых нужд мест общего пользования в многоквартирном доме
	3,0

	1.1
	Подпрограмма «Модернизация  объектов жилищно-коммунального хозяйства»
	1553,6

	Основное мероприятие «Создание условий для устойчивого развития и функционирования жилищно-коммунального хозяйства»
	1957,1

	Расходы на создание зоны санитарной охраны
	80,0

	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
	1877,1

	1.2
	Подпрограмма «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»
	505,9

	Основное мероприятие " Содействие развитию коммунальной и инженерной инфраструктуры муниципальной собственности"
	505,9

	Расходы на строительство, капитальный ремонт шахтных колодцев
	100,0

	Расходы на проведение проектно-изыскательских работ, разработку проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы
	160,0

	Расходы на текущий ремонт и содержание шахтных колодцев
	103,4

	Расходы на содержание объектов газоснабжения
	142,5

	1.3
	Подпрограмма «Благоустройство территорий»
	2161,2

	Основное мероприятие «Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по содержанию объектов благоустройства»
	2161,2

	Расходы на  освещение улиц
	1410,2

	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок
	242,0

	Расходы на организацию и содержание мест захоронений
	20,7

	Прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)
	488,3

	Всего по программе
	5151,8